Queralt, Vicent. Protocol núm. 1412 (APPV).

Roca, Pere. Protocol núm. 24049 (APPV).

Justícia Civil, núm. 410 (ARV).

Referència bibliogràfica:

Alcahalí, 1897, p. 315.²⁰⁰⁷

Sanchis Sivera, 1912 (1), pp. 160 i 161; 1912 (2), pp. 215 i 216; 1914, p. 5; 1928, p. 12; 1930, p. 12.

Cerveró, 1956, pp. 101 i 102; 1960, p. 245; 1964, pp. 117 i 118.

Comentari:

De Mateu Terres, per una part, al document de l'any 1366 se li esmenta com a pintor, mentres que als tres següents dels anys 1380, 1381 i 1383, donen notícia d'un il·luminador amb el mateix nom. No se sap amb certesa si es tracta de la mateixa persona, però s'ha de tindre present que no és l'única notícia en què un pintor realitza tasques d'il·luminador.

Com s'ha dit abans, la primera notícia de Mateu Terres està documentada el 1366. És un document acreditatiu pel qual el pintor Simó Despuig, veí de València, per manament del bisbe de València, pinta la figura del fundador de l'Almoina de dita ciutat. Aquesta obra fou estimada pels pintors Joan Martínez i Mateu Terres, per 30 lliures, les quals cobra en les pagues pertinents.

“Cum Simon de Podio, pictor vicinus Valencie, de mandato dominorum episcopi et capituli Valencie sive dominorum Pascasii Martini, precentoris et Bernardi Urdi, prepositi canonicorumque prebendorum ecclesie Valentine et administratorum laudabilis elemosine ipsius ecclesie, pinxisset sua arte in domo dicte elemosine ubi pauperes reficiuntur sive figurasset illum qui elemosinam instituit. Et subsequenter quot pauperes fuerint ibi instituti et per quos usque nunc et suis expensis propriis distraxisset. Et ideo vellet prout dignum erat recuperare illud et alias satisfaccionem de laboribus ipse Simon, necnon et venerabilis et discretus Raymundus de Ruxol, procurator et nomine procuratorio ipsius elemosine qui restitutionem ipsam et satisfaccionem facere habebat in presencia mei notarii et testium subscriptorum ad invicem concordarunt stare super premisis taxacioni Iohannis Martiniç et Mathei Terres, pictorum vicinorum Valencie, quos circa hec convocaverant et qui erant ibi presentes finaliter ipsi Johannes Martineç et Matheus Terreç visis omnibus et consideratis eodem instanti taxarunt ipsi Simoni pertinere per omnia racione, triginta librarum monete regalium Valencie. Qua facta taxacione, incontinenti idem Simon scienter ipsas triginta libras numerando, confessus fuit habuisse et recepisse e dicto venerabili Raymundo de Ruxol, inter tamen diversas vices et soluciones quamquam de voluntate ipsorum Raymundi et Simonis habentis pro nullis et cancellatis quibuscunque aliis apochis seu albaranis factis pro premissis sive apochis omnibus inclusis in presenti. Renunciandoque idem Simon omni excepcioni dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte et doli ac de et pro eadem se pro contento et satisfacto habens per se et suos difinivit et absolvit ipsum Raymundum dicto nomine ac ipsam elemosinam et quoscunque alios interesset vel intererit ab omni accione questione petitione et demanda si ius facere posset et pactum fecit